



Ayuntamiento de Belver de Cinca

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2022

| | |
|---|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación | 8 |
| Resultado presupuestario | 11 |
| Remanente de Tesorería | 12 |

Dirección: C/ Mayor, 32 - 22533 - Belver de Cinca - (HUESCA)

Teléfono: 974 456 122

Fax: 974 456 048

E-mail: aytobelver@bajocinca.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2022

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2022

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 300.453,61 | 0,00 | 300.453,61 | 300.433,85 | 300.433,85 | 299.849,85 | 584,00 | 19,76 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 452.567,78 | 46.224,40 | 498.792,18 | 494.581,96 | 494.581,96 | 479.447,68 | 15.134,28 | 4.210,22 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 1.786,50 | 1.786,50 | 1.786,50 | 0,00 | 1.713,50 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 62.000,00 | 0,00 | 62.000,00 | 61.846,55 | 61.846,55 | 61.846,55 | 0,00 | 153,45 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 358.000,00 | 356.108,12 | 714.108,12 | 712.783,73 | 547.697,35 | 542.273,30 | 5.424,05 | 166.410,77 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 58.004,60 | 0,00 | 58.004,60 | 58.004,60 | 58.004,60 | 50.004,60 | 8.000,00 | 0,00 |
| | Total Presupuesto | 1.234.525,99 | 402.332,52 | 1.636.858,51 | 1.629.437,19 | 1.464.350,81 | 1.435.208,48 | 29.142,33 | 172.507,70 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2022
Importe: euros
A fecha: 31/12/2022

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Código | Capítulo Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------|--|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 434.450,55 | 0,00 | 434.450,55 | 437.596,52 | 0,00 | 0,00 | 437.596,52 | 389.723,98 | 47.872,54 | 3.145,97 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 20.420,68 | 8.338,83 | 28.759,51 | 29.452,60 | 0,00 | 0,00 | 29.452,60 | 29.079,51 | 373,09 | 693,09 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 151.380,43 | 7.885,57 | 159.266,00 | 145.620,09 | 295,00 | 0,00 | 145.325,09 | 105.350,70 | 39.974,39 | -13.940,91 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 380.571,50 | 56.008,44 | 436.579,94 | 466.702,05 | 12.445,43 | 0,00 | 454.256,62 | 402.216,71 | 52.039,91 | 17.676,68 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 40.513,48 | 0,00 | 40.513,48 | 42.531,28 | 0,00 | 0,00 | 42.531,28 | 27.959,33 | 14.571,95 | 2.017,80 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 207.189,35 | 32.999,94 | 240.189,29 | 233.755,27 | 0,00 | 0,00 | 233.755,27 | 181.207,95 | 52.547,32 | -6.434,02 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 297.099,74 | 297.099,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -297.099,74 |
| | Total Presupuesto | 1.234.525,99 | 402.332,52 | 1.636.858,51 | 1.355.657,81 | 12.740,43 | 0,00 | 1.342.917,38 | 1.135.538,18 | 207.379,20 | -293.941,13 |

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2022**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.31001 | Intereses préstamos BANESTO | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 575,84 | 575,84 | 575,84 | 0,00 | 1.424,16 |
| 0110.35900 | Comisiones y mantenimiento cuentas bancarias | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.210,66 | 1.210,66 | 1.210,66 | 0,00 | 289,34 |
| 0110.91100 | Amortización de préstamo Caja Provincial | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 |
| 0110.91301 | Amortización préstamos BANESTO | 50.004,60 | 0,00 | 50.004,60 | 50.004,60 | 50.004,60 | 50.004,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1330.62102 | Rotonda variante sur | 0,00 | 75.875,49 | 75.875,49 | 75.875,49 | 69.971,70 | 69.971,70 | 0,00 | 5.903,79 |
| 1500.62100 | Urbanización Cl. Mayor | 0,00 | 202.876,30 | 202.876,30 | 202.876,30 | 202.876,30 | 202.876,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1500.62101 | Urbanización Callejón Cl. Mayor 32 | 0,00 | 12.467,40 | 12.467,40 | 12.467,40 | 12.467,40 | 12.467,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1531.60107 | Báscula municipal nueva en Variante Sur y acceso | 80.000,00 | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.000,00 |
| 1600.62200 | Reparación de redes y de instalaciones públicas | 30.000,00 | 10.990,40 | 40.990,40 | 40.990,40 | 26.029,65 | 26.029,65 | 0,00 | 14.960,75 |
| 1600.62300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 14.000,00 | 0,00 | 14.000,00 | 13.236,31 | 13.236,31 | 13.236,31 | 0,00 | 763,69 |
| 1610.22101 | Suministro de agua potable | 45.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | 44.887,36 | 44.887,36 | 43.887,78 | 999,58 | 112,64 |
| 1610.62200 | Contadores de Aguas digitalizados fase I | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 39.994,13 | 39.994,13 | 39.994,13 | 0,00 | 5,87 |
| 1610.62300 | Renovación de la Potabilizadora | 58.000,00 | -40.976,68 | 17.023,32 | 17.023,32 | 4.973,19 | 4.973,19 | 0,00 | 12.050,13 |
| 1621.46501 | Comarca: Servicio Recogida Basuras | 38.000,00 | 0,00 | 38.000,00 | 38.000,00 | 38.000,00 | 38.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1630.21400 | Conservacion y mantenimiento vehiculos | 1.500,00 | 116,31 | 1.616,31 | 1.616,31 | 1.616,31 | 1.616,31 | 0,00 | 0,00 |
| 1650.22100 | Suministro de electricidad | 50.000,00 | 28.000,00 | 78.000,00 | 77.970,21 | 77.970,21 | 77.970,21 | 0,00 | 29,79 |
| 1650.61900 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general | 50.000,00 | 18.000,00 | 68.000,00 | 68.000,00 | 58.615,18 | 53.191,13 | 5.424,05 | 9.384,82 |
| 2310.21200 | Conservación y mantenimiento Centro de Día | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 10.760,58 | 10.760,58 | 10.760,58 | 0,00 | 239,42 |

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**Ejercicio: **2022**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2310.48000 | Ayudas a transeúntes | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 894,00 | 894,00 | 894,00 | 0,00 | 106,00 |
| 3200.13000 | Laborales Escuela Infantil | 40.623,22 | 0,00 | 40.623,22 | 40.603,46 | 40.603,46 | 40.603,46 | 0,00 | 19,76 |
| 3200.16001 | Seguridad Social Laborales | 55.375,95 | 0,00 | 55.375,95 | 55.375,95 | 55.375,95 | 55.133,93 | 242,02 | 0,00 |
| 3200.21200 | Conser. y mant. Escuelas y Guardería | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 8.828,65 | 8.828,65 | 8.280,73 | 547,92 | 171,35 |
| 3270.48001 | Otras transferencias: Entidades Locales | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.952,55 | 9.952,55 | 9.952,55 | 0,00 | 47,45 |
| 3300.21202 | Conservacion y mantenimiento edificios. Varios | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 22.226,01 | 22.226,01 | 22.226,01 | 0,00 | 773,99 |
| 3300.22609 | Actividades culturales | 24.000,00 | 0,00 | 24.000,00 | 23.913,65 | 23.913,65 | 23.913,65 | 0,00 | 86,35 |
| 3380.22699 | Festejos populares | 70.000,00 | 10.000,00 | 80.000,00 | 79.767,22 | 79.767,22 | 77.214,31 | 2.552,91 | 232,78 |
| 3400.13100 | Laborales eventuales | 9.241,67 | 3.285,90 | 12.527,57 | 12.527,57 | 12.527,57 | 12.527,57 | 0,00 | 0,00 |
| 3400.22610 | Actividades deportivas | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.990,13 | 5.990,13 | 5.990,13 | 0,00 | 9,87 |
| 3400.46502 | Comarca: Servicio de Deportes | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3400.48000 | Otras transferencias. Actividades Deportivas | 4.400,00 | 0,00 | 4.400,00 | 4.400,00 | 4.400,00 | 4.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3420.21301 | Conservación y mantenimiento piscinas | 10.500,00 | 0,00 | 10.500,00 | 10.461,37 | 10.461,37 | 10.461,37 | 0,00 | 38,63 |
| 3420.22103 | Suministro de combustible | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 11.951,53 | 11.951,53 | 11.654,04 | 297,49 | 48,47 |
| 3420.60107 | Pista de Padel en Belver de Cinca | 0,00 | 36.103,59 | 36.103,59 | 36.103,59 | 36.103,59 | 36.103,59 | 0,00 | 0,00 |
| 3420.61901 | Muro contención campo de fútbol | 30.000,00 | 15.885,22 | 45.885,22 | 45.885,22 | 45.885,22 | 45.885,22 | 0,00 | 0,00 |
| 3420.61902 | Renovación Riego y Césped de las Piscinas | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 11.445,17 | 11.445,17 | 11.445,17 | 0,00 | 554,83 |
| 4320.60108 | Apoyo al Plan Comarcal de Turismo | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 14.381,00 | 14.381,00 | 0,00 | 5.619,00 |
| 4500.62102 | Rotonda en Carretera A1234 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 4540.21001 | Actuaciones mantenimiento caminos | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | 74.957,78 | 74.957,78 | 74.671,55 | 286,23 | 42,22 |

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**Ejercicio: **2022**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 4590.20200 | Arrendamiento almacén | 4.356,00 | 444,00 | 4.800,00 | 4.800,00 | 4.800,00 | 4.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.12000 | Retribuciones Básicas Funcionarios | 42.075,11 | 0,00 | 42.075,11 | 42.075,11 | 42.075,11 | 42.075,11 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.12100 | Retribuciones Complementarias Funcionarios | 33.534,73 | 0,00 | 33.534,73 | 33.534,73 | 33.534,73 | 33.534,73 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.13000 | Laborales servicios generales | 101.056,15 | -3.285,90 | 97.770,25 | 97.770,25 | 97.770,25 | 97.770,25 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.16000 | Seguridad Social Funcionarios | 18.546,78 | 0,00 | 18.546,78 | 18.546,78 | 18.546,78 | 18.204,80 | 341,98 | 0,00 |
| 9200.21300 | Conser. y mant. maquinarias, instalaciones y utillaje | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 14.709,96 | 14.709,96 | 14.709,96 | 0,00 | 290,04 |
| 9200.21600 | Cons. y mant. equipos informáticos | 4.000,00 | 664,09 | 4.664,09 | 4.408,42 | 4.408,42 | 4.408,42 | 0,00 | 255,67 |
| 9200.22000 | Material de oficina | 3.300,00 | 0,00 | 3.300,00 | 3.213,96 | 3.213,96 | 3.213,96 | 0,00 | 86,04 |
| 9200.22110 | Productos de limpieza | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.696,79 | 4.696,79 | 4.696,79 | 0,00 | 303,21 |
| 9200.22200 | Servicios telefónicos | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 | 8.428,31 | 8.428,31 | 8.428,31 | 0,00 | 71,69 |
| 9200.22400 | Primas de seguros | 5.411,78 | 0,00 | 5.411,78 | 5.391,83 | 5.391,83 | 5.391,83 | 0,00 | 19,95 |
| 9200.22500 | Tributos | 19.000,00 | 0,00 | 19.000,00 | 18.469,10 | 18.469,10 | 15.138,51 | 3.330,59 | 530,90 |
| 9200.22600 | Gastos diversos | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 4.486,34 | 4.486,34 | 3.790,82 | 695,52 | 13,66 |
| 9200.22706 | Estudios y trabajos técnicos (Asesoría Morlán, etc) | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.968,85 | 5.968,85 | 5.383,02 | 585,83 | 31,15 |
| 9200.22707 | Estudios y trabajos técnicos (Aparejador) | 7.500,00 | 0,00 | 7.500,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | 0,00 | 300,00 |
| 9200.22708 | Gestión tributaria DPH | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 27.908,60 | 27.908,60 | 22.974,39 | 4.934,21 | 91,40 |
| 9200.22799 | Otros estudios y trabajos técnicos | 0,00 | 7.000,00 | 7.000,00 | 6.841,20 | 6.841,20 | 6.841,20 | 0,00 | 158,80 |
| 9200.23100 | Gastos representación y locomoción corporativos | 4.300,00 | 0,00 | 4.300,00 | 4.207,80 | 4.207,80 | 3.303,80 | 904,00 | 92,20 |
| 9200.23101 | Gastos locomoción del personal | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 520,00 | 520,00 | 520,00 | 0,00 | 180,00 |
| 9200.46503 | A Comarcas; cuota de funcionamiento | 5.600,00 | 0,00 | 5.600,00 | 5.600,00 | 5.600,00 | 5.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.62500 | Mobiliario y enseres | 14.000,00 | 4.886,40 | 18.886,40 | 18.886,40 | 11.718,51 | 11.718,51 | 0,00 | 7.167,89 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2022**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--------------|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| | Total | 1.234.525,99 | 402.332,52 | 1.636.858,51 | 1.629.437,19 | 1.464.350,81 | 1.435.208,48 | 29.142,33 | 172.507,70 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2022

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2022

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | I.B.I.- Rústica | 165.688,52 | 0,00 | 165.688,52 | 165.688,52 | 0,00 | 0,00 | 165.688,52 | 162.316,54 | 3.371,98 | 0,00 |
| 11300 | I.B.I.- Urbana | 149.861,00 | 0,00 | 149.861,00 | 150.819,64 | 0,00 | 0,00 | 150.819,64 | 139.650,68 | 11.168,96 | 958,64 |
| 11500 | Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica | 74.448,00 | 0,00 | 74.448,00 | 76.635,33 | 0,00 | 0,00 | 76.635,33 | 62.363,59 | 14.271,74 | 2.187,33 |
| 13000 | Impuesto Actividades Economicas | 44.453,03 | 0,00 | 44.453,03 | 44.453,03 | 0,00 | 0,00 | 44.453,03 | 25.393,17 | 19.059,86 | 0,00 |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 20.000,00 | 8.338,83 | 28.338,83 | 29.022,60 | 0,00 | 0,00 | 29.022,60 | 28.974,51 | 48,09 | 683,77 |
| 29100 | Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de Caza) | 420,68 | 0,00 | 420,68 | 430,00 | 0,00 | 0,00 | 430,00 | 105,00 | 325,00 | 9,32 |
| 30000 | Tasa de suministro de agua potable | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 37.750,67 | 25,00 | 0,00 | 37.725,67 | 589,85 | 37.135,82 | -22.274,33 |
| 30100 | Tasa de alcantarillado | 7.780,00 | 0,00 | 7.780,00 | 8.016,01 | 0,00 | 0,00 | 8.016,01 | 8.016,01 | 0,00 | 236,01 |
| 30200 | Tasa de recogida de basuras | 37.500,00 | 0,00 | 37.500,00 | 39.301,11 | 0,00 | 0,00 | 39.301,11 | 39.056,31 | 244,80 | 1.801,11 |
| 31200 | Tasa de guardería | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 8.750,00 | 270,00 | 0,00 | 8.480,00 | 6.870,00 | 1.610,00 | 4.480,00 |
| 31900 | Tasa de piscinas | 11.000,00 | 2.186,00 | 13.186,00 | 13.186,00 | 0,00 | 0,00 | 13.186,00 | 13.186,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32500 | Tasa por expedición de documentos | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 674,64 | 0,00 | 0,00 | 674,64 | 674,64 | 0,00 | -725,36 |
| 32900 | Tasa de Báscula municipal | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.735,30 | 0,00 | 0,00 | 3.735,30 | 3.735,30 | 0,00 | -264,70 |
| 32901 | Tasa por utilización de locales | 400,00 | 836,17 | 1.236,17 | 2.505,00 | 0,00 | 0,00 | 2.505,00 | 2.505,00 | 0,00 | 1.268,83 |
| 32902 | Tasa por utilización de maquinaria | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 33100 | Tasa por entrada de vehículos (vados) | 2.795,00 | 0,00 | 2.795,00 | 2.861,33 | 0,00 | 0,00 | 2.861,33 | 2.861,33 | 0,00 | 66,33 |
| 33500 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas | 440,00 | 0,00 | 440,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 200,00 | 200,00 | -40,00 |
| 33700 | Tasa ocupación suelo, subsuelo y vuelo de vía pública | 11.771,29 | 0,00 | 11.771,29 | 12.469,32 | 0,00 | 0,00 | 12.469,32 | 12.469,32 | 0,00 | 698,03 |
| 33800 | Compensación de Telefónica | 4.497,79 | 0,00 | 4.497,79 | 4.497,79 | 0,00 | 0,00 | 4.497,79 | 3.744,02 | 753,77 | 0,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2022

Importe: euros

A fecha: 31/12/2022

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 33900 | Tasa de industrias callejeras | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 230,00 | 0,00 | 0,00 | 230,00 | 200,00 | 30,00 | -570,00 |
| 39211 | Recargo de apremio e interés de demora | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.483,17 | 0,00 | 0,00 | 3.483,17 | 3.483,17 | 0,00 | 1.483,17 |
| 39900 | Otros ingresos diversos | 1.896,35 | 1.653,38 | 3.549,73 | 3.549,73 | 0,00 | 0,00 | 3.549,73 | 3.549,73 | 0,00 | 0,00 |
| 39901 | Otros ingresos: colaboraciones Fiestas | 1.000,00 | 3.210,02 | 4.210,02 | 4.210,02 | 0,00 | 0,00 | 4.210,02 | 4.210,02 | 0,00 | 0,00 |
| 42000 | Participación Tributos del Estado | 268.770,60 | 38.008,44 | 306.779,04 | 319.224,47 | 12.445,43 | 0,00 | 306.779,04 | 305.482,21 | 1.296,83 | 0,00 |
| 45000 | Fondo Autonómico. | 38.553,49 | 0,00 | 38.553,49 | 41.673,98 | 0,00 | 0,00 | 41.673,98 | 31.255,50 | 10.418,48 | 3.120,49 |
| 45001 | Subvencion DGA monitoras Guardería | 36.700,00 | 0,00 | 36.700,00 | 36.700,00 | 0,00 | 0,00 | 36.700,00 | 36.700,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45080 | Subvención DGA Juzgado de Paz | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46100 | DPH: Plan Concertación Econ. energía | 19.458,78 | 18.000,00 | 37.458,78 | 38.824,60 | 0,00 | 0,00 | 38.824,60 | 0,00 | 38.824,60 | 1.365,82 |
| 46101 | DPH Plan Concetración Econ. Empleo | 10.508,63 | 0,00 | 10.508,63 | 23.082,00 | 0,00 | 0,00 | 23.082,00 | 23.082,00 | 0,00 | 12.573,37 |
| 46103 | Subvención DPH Actuac. Cultur-Deport. | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.417,00 | 0,00 | 0,00 | 3.417,00 | 3.417,00 | 0,00 | 417,00 |
| 46105 | Subvención DPH Material bibliográfico | 1.680,00 | 0,00 | 1.680,00 | 1.680,00 | 0,00 | 0,00 | 1.680,00 | 1.680,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46502 | Subvención Comarca Actuaciones Circuito | 1.300,00 | 0,00 | 1.300,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 200,00 |
| 52000 | Intereses bancarios | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 54100 | Arrendamientos urbanos | 5.413,48 | 0,00 | 5.413,48 | 6.059,56 | 0,00 | 0,00 | 6.059,56 | 5.709,45 | 350,11 | 646,08 |
| 54200 | Arrendamientos rústicos | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 36.471,72 | 0,00 | 0,00 | 36.471,72 | 22.249,88 | 14.221,84 | 1.471,72 |
| 72000 | De la Administración General del Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.785,21 | 0,00 | 0,00 | 9.785,21 | 9.785,21 | 0,00 | 9.785,21 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2022

Importe: euros

A fecha: 31/12/2022

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 75080 | Resolución_1641203339_89_Gobierno de Aragón | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.172,80 | 0,00 | 0,00 | 14.172,80 | 14.172,80 | 0,00 | 14.172,80 |
| 75100 | De Instituto Aragonés del Agua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.400,00 | 0,00 | 0,00 | 4.400,00 | 4.400,00 | 0,00 | 4.400,00 |
| 76100 | DPH POS 2022 Reforma Consistorio y Báscula Variante Sur | 138.000,00 | 3.000,00 | 141.000,00 | 141.000,00 | 0,00 | 0,00 | 141.000,00 | 119.850,00 | 21.150,00 | 0,00 |
| 76101 | DPH Estabilización Tallud Campo Fútbol | 0,00 | 29.999,94 | 29.999,94 | 29.999,94 | 0,00 | 0,00 | 29.999,94 | 29.999,94 | 0,00 | 0,00 |
| 76102 | DPH Subvención Plan Concertación I.F.S. | 35.392,03 | 0,00 | 35.392,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -35.392,03 |
| 76103 | DPH Plan Concertación ICM 2022 | 31.397,32 | 0,00 | 31.397,32 | 31.397,32 | 0,00 | 0,00 | 31.397,32 | 0,00 | 31.397,32 | 0,00 |
| 78000 | Nichos | 2.400,00 | 0,00 | 2.400,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 600,00 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 297.099,74 | 297.099,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -297.099,74 |
| | Total Presupuesto | 1.234.525,99 | 402.332,52 | 1.636.858,51 | 1.355.657,81 | 12.740,43 | 0,00 | 1.342.917,38 | 1.135.538,18 | 207.379,20 | -293.941,13 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2022

Importe: euros

A fecha: 31/12/2022

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 1.109.162,11 | 858.648,86 | | 250.513,25 |
| b) Operaciones de capital | 233.755,27 | 547.697,35 | | -313.942,08 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 1.342.917,38 | 1.406.346,21 | | -63.428,83 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 58.004,60 | | -58.004,60 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 58.004,60 | | -58.004,60 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 1.342.917,38 | 1.464.350,81 | | -121.433,43 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 291.480,74 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 0,00 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 0,00 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 291.480,74 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 170.047,31 |



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2022
Importe: euros
A fecha: 31/12/2022

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2022 | | Año 2021 | |
|--|---|------------|------------|------------|------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 251.322,42 | | 510.622,99 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 264.647,37 | | 185.446,78 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 207.379,20 | | 146.274,20 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 44.457,26 | | 30.797,60 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 12.810,91 | | 8.374,98 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 66.341,14 | | 115.408,91 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 29.142,33 | | 89.491,94 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 0,00 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 37.198,81 | | 25.916,97 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 0,00 | | 0,00 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 555, 5581, 5585 | - (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 449.628,65 | | 580.660,86 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 13.346,78 | | 12.007,24 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 0,00 | | 0,00 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 436.281,87 | | 568.653,62 |